REQUERIMENTO Nº 189/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário,  seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando ao mesmo que informe a esta Casa se existe a possibilidade de atender a Indicação nº 55/2005 (anexa), de autoria do Vereador Adelmo Lopes, que solicita a construção de um Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação da população para construir este Velório, vem sendo feito há vários anos. Esta Câmara Municipal muito preocupada com os anseios de nossa comunidade também não poderia deixar de solicitar à administração que atenda este grande sonho de nossos Munícipes. Este velório poderia ser construído em qualquer local próximo aos cemitérios.

Sala das sessões, 12 de Setembro de 2005.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA

Vice-Presidente da Câmara

Vereador do PV

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Presidente da Câmara

Líder do PC do B

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA

Secretário

Vereador